
PREFEITURA

TRABALHO E RESPEITO SANTA LUZIA
Ano I l N. 00011 16/06/2020Diário Oficial do Município - DOM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 21.879/2020
O Prefeito Municipal de Santa Luzia, no 

uso de suas atribuições legais, notadamente 
das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município;

Considerando o art. 12, item II da Lei nº 
1.474/1991 e a Lei nº 3.920/2018;

Considerando o resultado final do Concur-
so Público Edital nº 01/2018, HOMOLOGA-
DO em 19 de março de 2019, devidamente pu-
blicado como determina a Lei;

E considerando a vontade expressa do ser-
vidor;
Resolve:
Art. 1º - EXONERAR do cargo efetivo de CO-
VEIRO, GEORGE SANDER DAMACENO 
SOUTO CAMARA, a pedido.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, convalidando os efeitos a partir 
do dia 04 de junho de 2020.

Município de Santa Luzia,  
10 de Junho de 2020.

Christiano Augusto Xavier Ferreira
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.581,  
DE 16 DE JUNHO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação de membros do 
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – 
CMDI, nos termos do art. 7º da Lei nº 3.111, de 
13 de julho de 2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAN-
TA LUZIA, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos do inciso VI do art. 71 da Lei Orgâ-
nica Municipal, e

CONSIDERANDO que o Conselho Muni-
cipal dos Direitos do Idoso será composto por 
dezesseis membros, com igual número de su-
plentes, respeitada a composição determinada 
no art. 7º da Lei nº 3.111, de 13 de julho de 
2010;

CONSIDERANDO que os representantes 
titulares e suplentes do Poder Executivo serão 
de livre escolha do Prefeito Municipal e o re-
presentante do Poder Legislativo, bem como o 
seu suplente, serão indicados pelo Presidente 
da Câmara Municipal, nos termos do § 1º do 
art. 7º da Lei nº 3.111, de 2010; e

CONSIDERANDO que os representantes 
da sociedade civil, bem como seus suplentes, 
serão eleitos em reuniões convocadas pelo 
Conselho especificamente para este fim, nos 
termos do § 2° do art. 7° da Lei nº 3.111, de 
2010,

DECRETA:
Art. 1º  Ficam nomeados os seguintes membros 
para a composição do Conselho Municipal dos 
Direitos do Idoso – CMDI, em conformidade 
com o disposto no art. 7º da Lei nº 3.111, de 13 
de julho de 2010:
I - 08 (oito) representantes do Poder Público, 
distribuídos da seguinte forma:
1. a) 01 (um) representante da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e seu respectivo suplente:
1 - Nilda Alves Firmino Terra, matrícula nº 
26.585, como titular;
2 - Lucimar da Penha Quintela dos Santos, ma-
trícula nº 32.335, como suplente;
1. b) 01 (um) representante da Secretaria Mu-
nicipal da Educação e seu respectivo suplente:
1 - Christiano Pereira de Andrade, matrícula nº 

32.359, como titular; e
2 - Maria José Alves Pereira, matrícula nº 
32.232, como suplente;
1. c) 01 (um) representante da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social e Cidadania 
e seu respectivo suplente:
1 - Ana Clara Paiva Gabrich, matrícula nº 
34.186, como titular;
2 - Andreza Mara Santos Duarte, matrícula nº 
28.503, como suplente;
 
1. d) 01 (um) representante da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Urbano e Habita-
ção e seu respectivo suplente:
1 - Mariana Ramos Borges, matrícula nº 
33.375, como titular; e
2 - David Patrick Gonçalves, matrícula 33.106, 
como suplente;
1. e) 01 (um) representante da Secretaria Mu-
nicipal de Esportes, e seu respectivo suplente:
1 - Euclélia Honorata Gouveia, matrícula nº 
32.988, como titular; e
2 - Wênio Ferreira de Oliveira, matrícula nº 
32.174, como suplente;
1. f) 01 (um) representante da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura e Turismo, e seu respectivo 
suplente:
1 - Tiago de Oliveira Nascimento, matrícula nº 
31.052, como titular; e
2 - Ana Luisa Tibúrcio Mariano, matrícula nº 
25.629, como suplente;
1. g) 01 (um) representante da Secretaria Mu-
nicipal de Segurança Pública, Trânsito e Trans-
portes e seu respectivo suplente:
1 - Kímela Everin Martins da Cunha, matrícula 
nº 33.961, como titular; e
2 - Guilherme Caldas de Souza Zeferino, matrí-
cula nº 33.082, como suplente;
1. h) 01 (um) representante do Poder Legisla-
tivo e seu respectivo suplente:
1 - João Rodrigues dos Santos, CPF nº 
402.475.976-00, como titular; e
2 - André Luiz Leite Nunes, CPF nº 
024.886.186-75, como suplente.
II - 08 (oito) representantes da sociedade civil, 
distribuídos da seguinte forma:
3. a) 01 (um) representante da Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santa Lu-
zia – APAE, como entidade de atendimento à 
pessoa idosa, que desenvolve serviços de ins-
titucionalização de longa permanência, sediada 
no Município, nos termos da alínea “a” do in-
ciso II do art. 7º da Lei nº 3.111, de 2010, e seu 
respectivo suplente:
1 - Andréia Mendes Carvalho, CPF nº 
037.889.516-80, como titular; e
2 - Érica Maria Vieira, CPF nº 052.577.696-62, 
como suplente;
3. b) 01 (um) representante do Asilo Cantinho 
da Paz, como entidade sediada no Município 
que presta serviços de convivência e fortaleci-
mento de vínculos à pessoa idosa, em modali-
dade preventiva de proteção e promoção social, 
nos termos da alínea “b” do inciso II do art. 7º 
da Lei nº 3.111, de 2010, e seu respectivo su-
plente:
1 - Helena de Paula Teixeira, CPF nº 
039.871.736-29, como titular; e
2 - Micheline Gonçalves de Souza, CPF nº 
013.478.736-60, como suplente;
3. c) 01 (um) representante do Instituto Espe-
rança, como entidade sediada no município que 
presta serviços de convivência e fortalecimento 
de vínculos à pessoa idosa, em modalidade pre-
ventiva de proteção e promoção social, nos ter-
mos da alínea “b” do inciso II do art. 7º da Lei 
nº 3.111, de 2010, e seu respectivo suplente:
1 - Aline Cristina de Souza, CPF nº 012.784.786-
39, como titular; e
2 - Lindaura Ferreira de Souza, CPF nº 
925.187.376-34, como suplente;
3. d) 01 (um) representante da Casa de Re-
pouso Ana de Souza e Silva como entidade se-
diada no município que presta serviços de con-
vivência e fortalecimento de vínculos à pessoa 
idosa, em modalidade preventiva de proteção e 
promoção social, nos termos da alínea “b” do 

inciso II do art. 7º da Lei nº 3.111, de 2010 e seu 
respectivo suplente:
1 - Márcia Cristina Costa Roque, CPF nº 
579.038.756-04, como titular; e
2 - Alessandra Duarte Assis, CPF nº 
015.430.626-60, como suplente;
3. e) 01 (um) representante do Instituto Social 
e Cultural de Assistência Comunitária – IS-
CAC, como entidade atua na defesa dos direi-
tos da pessoa idosa, nos termos da alínea “c” do 
inciso II do art. 7º da Lei nº 3.111, de 2010, e 
seu respectivo suplente:
1 - Jeane Aparecida Venâncio do Amaral Nunes 
Souza, CPF nº 882.345.766-15, como titular; e
2 - Leonardo Lúcio Morais, CPF nº 
034.914.466-43, como suplente;
1. f) 03 (três) representante da sociedade civil 
em geral, não vinculados às entidades de que 
tratam as alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”, com 
idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, e 
seus respectivos suplentes:
1 - Elza Maria da Silva, CPF nº 129.631.866-
49, como titular;
2 - Augusta Maria da Silva Paula, CPF nº 
917.732.616-49, como suplente;
3 - Vera Lúcia Bertoldo, CPF nº 735.443.536-
84, como titular;
4 - Catarina Dalva Freitas de Souza, CPF nº 
594.808.826-04, como suplente;
5 - Evani Pereira da Silva, CPF nº 426.536.306-
72, como titular; e
6 - Maria José de Andrade, CPF nº 702.468.156-
04, como suplente;
III - A Mesa Diretora será composta pelos se-
guintes membros, conforme determina o § 4º 
do art. 7º da Lei nº 3.111, de 2010:
34. a) Ana Clara Paiva Gabrich, matrícula nº 
34.186, como Presidente;
35. b) Elza Maria da Silva, CPF nº 129.631.866-
49, como Vice-Presidente;
36. c) Andreza Mara Santos Duarte, matrícula 
nº 28.503, como Primeira Secretária;
37. d) Helena de Paula Teixeira, CPF nº 
039.871.736-29, como Segunda Secretária;
38. e) Nilda Alves Firmino Terra, matrícula nº 
26.585, como Primeira Tesoureira; e
39. f) Aline Cristina de Souza, CPF nº 
012.784.786-39, como Segunda Tesoureira.
Parágrafo único.  Os membros nomeados nos 
termos deste artigo exercerão mandato de 02 
(dois) anos, no biênio 2019/2021, vedada a re-
condução para o Presidente e Vice-Presidente 
e permitida a recondução por uma vez para os 
demais membros do Conselho, conforme dis-
posto nos §§ 7º e 8º, do art. 7º da Lei nº 3.111, 
de 2010.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

 

Santa Luzia, 16 de junho de 2020.

Christiano Augusto Xavier Ferreira
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.580,  
DE 16 DE JUNHO DE 2020

Altera dispositivos do Decreto n° 3.556, de 
14 de abril de 2020, que “Dispõe sobre medidas 
excepcionais de diferimento tributário no Mu-
nicípio, em razão da pandemia ocasionada pelo 
COVID-19, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAN-
TA LUZIA, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos do inciso VI do art. 71 da Lei Orgâ-
nica Municipal, e

CONSIDERANDO que o Município de 
Santa Luzia reconheceu o estado de calamida-

de pública por meio do Decreto nº 3.553, de 
07 de abril de 2020, em decorrência da pande-
mia ocasionada pelo novo Coronavírus - CO-
VID-19, tendo sido também declarada pela 
Assembleia Legislativa do Estado de Minas 
Gerais, por meio da Resolução n° 5.545, de 30 
de abril de 2020, em consonância com o que 
determina o art. 65 da Lei Complementar Fede-
ral n° 101, de 04 de maio de 2000;

CONSIDERANDO que a Organização In-
ternacional do Trabalho cogita que a crise atual 
superará o número de vinte e cinco milhões de 
desempregados no mundo[1], superando assim, 
o índice de desemprego decorrente de crises 
pretéritas, como a ocorrido entre os anos de 
2008 e 2009, com cerca de vinte e dois milhões 
de desempregados;

CONSIDERANDO que se entende legíti-
mo, senão essencialmente moral, que o Poder 
Público passe a adotar medidas governamen-
tais excepcionais, em razão dos impactos sobre 
a atividade econômica do Município causados 
pela pandemia ocasionada pelo COVID-19,

DECRETA:

Art. 1º  O art. 2° do Decreto n° 3.556, de 14 de 
abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte 
redação:

“Art. 2º  O contribuinte, pessoa física ou jurídi-
ca, que não efetuou o pagamento à vista dos va-
lores referentes aos tributos dispostos no pará-
grafo único do art. 1º, com exceção do ISSQN, 
poderá realizá-lo em até 4 (quatro) parcelas, 
sem a incidência de juros e multa, respeitada a 
parcela mínima de R$ 50,00 (cinquenta reais), 
vencíveis nas seguintes datas:

I - 1° parcela em 10 de julho de 2020;

II - 2° parcela em 10 de agosto de 2020;

III - 3° parcela em 10 de setembro de 2020; e

IV - 4° parcela em 09 de outubro de 2020.

• 1° Também fica prorrogado para o dia 10 de 
julho de 2020, o pagamento do IPTU em quota 
única.

• 2° A opção do pagamento na forma esta-
belecida no § 1° importará na redução de 10% 
(dez por cento) sobre o valor da prestação pe-
cuniária devida, a título de desconto. ”

Art. 2°  O art. 3° do Decreto n° 3.556, de 2020, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º  Fica prorrogado o vencimento da se-
gunda e da terceira parcelas referente ao ISS-
QN dos profissionais autônomos estabelecidos 
ou não, e sociedades de uniprofissionais, em 
razão da Situação de Emergência declarada por 
meio do Decreto nº 3.540, de 13 de março de 
2020, da seguinte forma:

I - a segunda parcela do ISSQN, para os con-
tribuintes que não a quitaram até o dia 10 de 
junho de 2020, passa a ter seu vencimento pror-
rogado para o dia 10 de julho de 2020, sem a 
incidência de juros e multa; e

II - a terceira parcela do ISSQN, para todos os 
contribuintes, passa a ter o vencimento prorro-
gado para o dia 10 de agosto de 2020. ”

Art. 3°  Ratificam-se todos os atos praticados 
no que tange ao Decreto n° 3.556, de 2020.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

 

Município de Santa Luzia,  
16 de junho de 2020

 Christiano Augusto Xavier Ferreira 
Prefeito Municipal

[1]Link de acesso disponível em: valor.globo.
com/mundo/noticia/2020/03/18/coronavrus-
-25-milhes-podem-ficar-sem-emprego-diz-oit.
ghtml



Poder Executivo
2 Terça - feira, 16 de junho de 2020Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA

Andresa de Souza Rodrigues da Costa L000086163 KXU1753 24/05/2020 7455 / 0

Andreza Evelyn De O.da Mata S012699721 PZJ5665 29/05/2020 7455 / 0

Angela Maria Neto S012706431 HHI6432 30/05/2020 7455 / 0

Antonio Carlos Aleixo L000085635 JIM6978 23/05/2020 7455 / 0

Antonio Carlos G. Ferreira S012673651 HEF6916 23/05/2020 7455 / 0

Antonio Eustaquio Diniz Lima S012697201 QPI6731 28/05/2020 7455 / 0

Aquino Laurenco Cesar L000087835 PXA1712 30/05/2020 7455 / 0

Aranisio Moises Lucas S012697631 PXW5021 28/05/2020 7463 / 0

Aranisio Moises Lucas S012684001 PXW5021 25/05/2020 7455 / 0

Aranisio Moises Lucas S012687621 PXW5021 26/05/2020 7455 / 0

Ariovaldo Camilo De Souza L000088649 HBR3204 31/05/2020 7455 / 0

Arnon Lucas Adriel Lacerda AG04210862 PYE5620 08/06/2020 5541 / 2

Arthur Camelo Correa AG04210768 PUF2718 04/06/2020 5487 / 0

Artur Gomes De Moura AG04212336 HIK0038 06/06/2020 5541 / 2

Artur Pires Custodio S012674421 GPC1576 23/05/2020 7455 / 0

Ass. dos Prop Veiculos de MG Ltd S012701371 JNS1972 29/05/2020 7455 / 0

Ass. dos Prop Veiculos de MG Ltd S012707201 JNS1972 30/05/2020 7463 / 0

Ass. Dos Prop Veiculos de MG Ltd L000087736 JNS1972 29/05/2020 7455 / 0

Ass. Dos Prop Veiculos de MG Ltd L000087593 JNS1972 29/05/2020 7463 / 0

Audair Jose Ribeiro AG04210757 HJQ8712 04/06/2020 5541 / 2

Augusto Cesar Dias Valle S012699061 PUC2623 28/05/2020 7455 / 0

Aurea Lopes Da Paixao S012691691 HIK9415 27/05/2020 7455 / 0

Aureo Dothling De Carvalho AG04210799 GOW3146 07/06/2020 5185 / 1

Auto Ricci Sa S012665181 FRD7537 22/05/2020 7455 / 0

Ayrton Raymundo Da Silva Filho AG04210788 MUE7055 06/06/2020 5509 / 0

Bailao Saramenha Ltda Me L000087307 OPU9932 28/05/2020 7455 / 0

Bamb Cruzeiro Do Sul  bamcrus S012675411 HNL5936 24/05/2020 7455 / 0

Bamb Cruzeiro Do Sul  bamcrus S012676951 HNL5936 24/05/2020 7455 / 0

Banco Bradesco Financiamentos S L000085767 PZV8657 23/05/2020 7455 / 0

Bar Rest L Senhor Bonfim Ltda S012656711 OQU1015 20/05/2020 7455 / 0

Barao Alimentos Ltda - Me L000086790 MTV9882 26/05/2020 7455 / 0

Breno Cristoffer Felix Da Silva AG04213051 QQD1278 08/06/2020 5541 / 2

Bruna Loubelle das N.carvalho AG04212444 GZI1815 02/06/2020 5991 / 0

Bruno Felipe Mariano L000088308 HAE0691 30/05/2020 7455 / 0

Bruno Ferreira de Souza AG04210850 GZA5763 06/06/2020 6530 / 0

Bruno Rodrigues Campos S012699391 PWN4347 29/05/2020 7455 / 0

Bruno Rodrigues Campos S012700051 PWN4347 29/05/2020 7463 / 0

Bruno Torres Evangelista AG04210771 HDV7024 06/06/2020 5185 / 1

Caio Alves da Silva S012654401 PZQ3639 20/05/2020 7455 / 0

Caio Souza Ferreira AG04210851 DXU2632 06/06/2020 5550 / 0

Carlindo Diniz Machado AG04212179 PVQ3247 04/06/2020 5541 / 4

Carlos Afonso Motta L000086427 HEF9530 25/05/2020 7455 / 0

carlos Alberto da Silva AM01393568 OXB2715 13/05/2020 5541 / 1

Carlos Alberto Lamas L000088605 HMP5682 31/05/2020 7455 / 0

Carlos Alberto Lamas L000088506 HMP5682 31/05/2020 7455 / 0

Carlos Alberto Lamas L000088088 HMP5682 31/05/2020 7463 / 0

Carlos Antonio dos A. Protencio S012700601 OMG4769 29/05/2020 7455 / 0

Carlos Cavalcanti Pinha L000086438 OCW4H73 25/05/2020 7455 / 0

Carlos Cavalcanti Pinha L000086449 OCW4H73 25/05/2020 7463 / 0

Carlos Cavalcanti Pinha L000086592 OCW4H73 25/05/2020 7463 / 0

Carlos Cavalcanti Pinha L000086603 OCW4H73 25/05/2020 7463 / 0

Carlos Luiz G. de O. Filho L000085701 HCY1924 23/05/2020 7455 / 0

Caroline  Costa Miranda S012672441 QNL9975 23/05/2020 7455 / 0

Caroline Chagas Lino AM01393579 JPJ9J94 16/05/2020 6530 / 0

Caroline Fideles do Carmo Romao AG04213057 HCL8440 08/06/2020 5541 / 2

Cassiano Lopes Tavares Miranda AG04210650 GVV5158 29/05/2020 5541 / 2

Cassio Fernando do Carmo Xavier S012709401 HNY9238 30/05/2020 7455 / 0

Celio Goncalves Dias AG04212440 GSM8443 01/06/2020 5967 / 0

Celio Goncalves Dias L000085217 GSM8443 20/05/2020 7455 / 0

Cintia Vieira Santos S012699501 NZX8596 29/05/2020 7455 / 0

Claudemilson Rodrigues L000087109 MVF7076 27/05/2020 7455 / 0

Claudemilson Rodrigues L000088650 MVF7076 31/05/2020 7463 / 0

Claudia Giselle Baldoni Dias S012705881 QUE5681 30/05/2020 7463 / 0

Claudio Augusto Bortolini L000088363 EPS4282 30/05/2020 7471 / 0

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA PÚBLICA, 

TRÂNSITO E TRANSPORTES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO  
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 011/2020

Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transportes da Prefeitura Munici-
pal de SANTA LUZIA e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro nos artigos 281 
e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na Deliberação nº 66/04, do Conselho Estadual de 
Trânsito - CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 
ECT, devolveu as Notificações de Autuação de Infrações de Trânsito por não ter localizado os 
proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas autuações, conce-
dendo-lhes, caso queiram, o prazo de 15(quinze)dias, contados desta publicação, para inter-
por defesa da autuação,junto ao órgão executivo municipal - SSPTT/SANTA LUZIA-MG e, 
ainda, para indicação do condutor infrator, nos termos do artigo 257 do C.T.B. e Resolução 
619/16, do CONTRAN.

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de Trânsito
Cód Infração/

Desdobramento
Nome Nº AIT Placa Data

Abimael Karsten Me S012657811 PPY0333 21/05/2020 7455 / 0

Acacio Soares Pinto - Epp L000085855 PZI9233 23/05/2020 7455 / 0

Adail Fernando Gomes AM01393575 GTJ6294 16/05/2020 5541 / 1

Adalucia Do Rosario Dias L000088011 PUG5011 31/05/2020 7455 / 0

Adalucia Do Rosario Dias L000088462 PUG5011 31/05/2020 7463 / 0

Adao Elcio Viana L000086075 HFS1639 24/05/2020 7455 / 0

Ademir Ribeiro L000085712 MQJ1891 23/05/2020 7455 / 0

Adriana Cristina Da Silva S012705221 BBW4933 30/05/2020 7455 / 0

Adriane Raposo Balbi Simoes L000088627 HOD2508 31/05/2020 7455 / 0

Adriano Dias Bitencourt S012666401 HIK2893 22/05/2020 7455 / 0

Adriano Vieira Moreira L000085866 HHS1620 23/05/2020 7455 / 0

Afranio Agenor Ferreira S012693561 HEF7974 27/05/2020 7455 / 0

Ageu Machado Ferreira AG04212175 HTT7878 04/06/2020 5452 / 1

Agnaldo De Moura AG04210505 OMB1405 04/06/2020 6041 / 2

Agostinho Garcia Lunguinho L000088033 OQT4098 31/05/2020 7455 / 0

Alessandro Wladimir Porto L000087989 HKR7017 30/05/2020 7455 / 0

Alex Da Silva S012670021 HNZ1716 23/05/2020 7455 / 0

Alex De Paula Lucio AM01090427 HLB4059 12/05/2020 6050 / 1

Alex Leite Do Carmo AG04210668 KOX1C50 29/05/2020 5185 / 1

Alexandra Falinacia Rodrigues AM01393558 HNU9887 19/05/2020 5541 / 1

Alexandre Goncalves De Souza L000087043 MUD9731 27/05/2020 7455 / 0

Alexandro Silva L000086340 HIC1471 24/05/2020 7463 / 0

Alexandro Silva L000086284 HIC1471 24/05/2020 7455 / 0

Aline Kassia Rodrigues Cunha AG04210857 FOR8085 08/06/2020 5541 / 2

Alumatel C E Terraplenagem Ltda L000086889 OQJ7197 26/05/2020 7455 / 0

Amanda Moura Monteiro Araujo S012693891 HEB9807 28/05/2020 7455 / 0

Amarildo Alves Da Costa S012676301 BPG6604 24/05/2020 7455 / 0

Amarildo De Sousa Antunes L000086955 QUM5646 26/05/2020 7455 / 0

Ana Carolina P De A Guimaraes AG04210864 OWR0080 08/06/2020 5541 / 2

Ana De Souza Dourado S012679041 GML9535 24/05/2020 7455 / 0

Ana Flavia Coelho De Souza AG04212170 HHF3367 03/06/2020 5541 / 4

Ana Lucia Alves Da Silva S012681351 MVI9451 25/05/2020 7455 / 0

Ana Luiza Abreu De Lima L000087714 NYF2257 29/05/2020 7455 / 0

Ana Luiza Guedes Coelho AG04210745 PWS7316 04/06/2020 5541 / 2

Ana Rita Silva Sousa Macedo S012674201 OZP1813 23/05/2020 7455 / 0

Anderson Alves Dos Santos S012702911 HMU7770 29/05/2020 7455 / 0

Anderson Alves Dos Santos S012704671 HMU7770 30/05/2020 7455 / 0

Anderson Alves Dos Santos S012706541 HMU7770 30/05/2020 7463 / 0

Anderson Antonio Duarte S012675201 HHJ3875 24/05/2020 7455 / 0

Anderson Augusto De Oliveira L000087846 QPE0324 30/05/2020 7455 / 0

Anderson Mota De O.mariano AG04210581 PYQ3220 05/06/2020 5568 / 0

Anderson Rodrigues De Castro L000086515 PYX4670 25/05/2020 7455 / 0

Andre Da Silva S012661881 NXZ4962 21/05/2020 7455 / 0

Andrea Aparecida Silva Oliveira S012709181 GLB5725 30/05/2020 7455 / 0

Andrea Paula De Q F Assis S012666831 OPA1016 22/05/2020 7455 / 0

Andreia Cardoso G. Junqueira S012700491 QOW8080 29/05/2020 7455 / 0



Poder Executivo
3Terça- feira, 16 de junho de 2020 Diário Oficial do Município

SANTA LUZIA
Cleber Carvalho  damasceno S012663311 HCH6854 22/05/2020 7463 / 0

Clebis Evaristo Soares AG04210794 GNQ5090 07/06/2020 5550 / 0

Cleide dos Santos Silva AM01393704 QWT6863 11/05/2020 5541 / 1

Cleide Moreira de Oliveira L000088198 GWF3145 30/05/2020 7455 / 0

Cleidiane de Jesus Ferreira L000087626 PVI8421 29/05/2020 7455 / 0

Cleidiane de Jesus Ferreira L000087550 PVI8421 29/05/2020 7455 / 0

Cleison Goncalves da Silva S012703021 HFF4097 29/05/2020 7455 / 0

Cleison Goncalves da Silva S012677611 HFF4097 24/05/2020 7455 / 0

Cleison Goncalves da Silva S012678381 HFF4097 24/05/2020 7455 / 0

Cleiton Lima de Souza L000088341 GNT2879 30/05/2020 7455 / 0

Clenilda Aline do Carmo L000085570 GSI2951 22/05/2020 7455 / 0

Cleovacio Sales Resende L000085162 HBG5797 19/05/2020 7455 / 0

Clovis Jose da Silva L000087934 GYM3781 30/05/2020 7455 / 0

Comercial de Veiculos R C Ltda S012713361 PYC1570 31/05/2020 7455 / 0

Conceicao de Fatima Freitas L000085547 GWC0243 22/05/2020 7455 / 0

Cristiana Lucia Marques L000088121 DQI9373 30/05/2020 7463 / 0

Cristiane Alves de Souza AG04210801 QXI7781 08/06/2020 6041 / 2

Cristiane Aparecida U Santana L000088286 GPI4391 30/05/2020 7455 / 0

Cristina de Oliveira Lemos L000085778 QUU7057 23/05/2020 7455 / 0

Dabmetal Industrial Ltda S012667711 QOJ6958 22/05/2020 7455 / 0

Daniel De Souza Calazans S012672331 HJA7814 23/05/2020 7455 / 0

Daniel Guimaraes da Silva L000086780 GLL1700 25/05/2020 7455 / 0

Daniel Luiz Vieira da Silva L000086339 HCC6188 24/05/2020 7455 / 0

Daniel Moreira Diogo AG04210739 HNZ8681 04/06/2020 5541 / 2

Danielle Aparecida Braga L000088418 HIK3589 30/05/2020 7463 / 0

Danielle Caroline de S.ribeiro AG04212186 GKU9939 04/06/2020 5541 / 4

Danielle Rodrigues F. do Valle L000087153 PYG5976 27/05/2020 7455 / 0

Danielle Rodrigues F. do Valle L000087494 PYG5976 27/05/2020 7455 / 0

Debora Ferreira Jales S012669801 PVD3972 23/05/2020 7455 / 0

Decio Macario dos Santos S012694331 GNM5546 28/05/2020 7455 / 0

Dejair Vieira Junior AG04210651 HTT6966 29/05/2020 5541 / 4

Dejanira Geraldo Martins AG04210618 GNW8370 03/06/2020 5452 / 1

Denilson Rodrigues Viriato S012668261 CGB1437 23/05/2020 7463 / 0

Denis Rosini de Ferreira S012700161 HFF8649 29/05/2020 7455 / 0

Diego Felipe Silva Alves S012695321 HKN7797 28/05/2020 7455 / 0

Diego Henrique Pereira Silva AG04213067 HCN0489 08/06/2020 5541 / 2

Dimas Gordiano Filho S012650551 GYZ1597 19/05/2020 7455 / 0

Diovanni Robert Carvalho Lopes AG04210748 ANP7728 04/06/2020 5541 / 2

Doralice Fernandesde Souza AG04212338 PXB7957 06/06/2020 5541 / 2

Eder Luiz dos Santos AG04210680 GTK6351 02/06/2020 5541 / 4

Ediley Alves Pereira S012667051 GYI4647 22/05/2020 7455 / 0

Edir Ferreira dos Santos S012688941 HJJ9713 26/05/2020 7455 / 0

Edison dos Santos Geraldo S012699171 HJI9413 28/05/2020 7455 / 0

Edmar Afonso Barbosa S012689501 GYA4455 27/05/2020 7455 / 0

Edna Aparecida Correa AG04210738 HEL7623 04/06/2020 5541 / 2

Edna Maria dos Santos Da Silva AG04212457 PUO5011 04/06/2020 5550 / 0

Edna Oliveira Rezende S012661001 HHX8313 21/05/2020 7455 / 0

Edson Alves Martins AG04210690 QNA8501 03/06/2020 5991 / 0

Edson Aparecido da Silva L000087197 HBH5844 27/05/2020 7455 / 0

Edson dos Santos Alves L000086647 OXF8067 25/05/2020 7455 / 0

Edson dos Santos Alves L000086482 OXF8067 25/05/2020 7455 / 0

Edson Goncalves de Sousa AG04210741 QOP1013 04/06/2020 5541 / 2

Edson Vieira Mendes S012694441 HEH9730 28/05/2020 7455 / 0

Efigenio de Souza Machado S012709511 OWU8785 30/05/2020 7455 / 0

Elaine Moreira Rodrigues S012673431 HCY1457 23/05/2020 7455 / 0

Eletro Nunes Ltda - EPP L000087670 PXO8112 29/05/2020 7455 / 0

Elias Braga de Melo AM01393564 GXD4615 13/05/2020 5568 / 0

Eliseu Pereira de Souza S012712481 OVC8043 31/05/2020 7455 / 0

Elizeu Ferreira da Silva S012671561 GNJ5051 23/05/2020 7455 / 0

Eloy Davi S012703571 HMP6589 30/05/2020 7455 / 0

Elvis Alcantara de Almeida S012687951 LRS6F78 26/05/2020 7455 / 0

Emerson Farias Silva Reis AG04210730 HJK5096 03/06/2020 6041 / 2

Emilia Gomes dos Santos AM01393651 OQF3566 03/05/2020 5452 / 1

Empresa de Transportes Apoteose Ltda S012659791 PLA9441 21/05/2020 7463 / 0

Energia Limpa Servicos Ltda S012676071 FQS8B71 24/05/2020 7455 / 0

Enilsimar Pontes S012714021 PYT2459 31/05/2020 7455 / 0

Enoque Oliveira Conceicao L000087956 PYE9569 30/05/2020 7455 / 0

Eric Allan Silva S012688611 HJE1226 26/05/2020 7455 / 0

Ernani Ferreira da Silva Junior S012696091 LRC6212 28/05/2020 7455 / 0

Ernani Ferreira da Silva Junior S012653741 LRC6212 20/05/2020 7455 / 0

Eronato Camargos Moreira Junior AG04213060 CKX2396 08/06/2020 5541 / 2

Estefania da Silva Pereira AG04212328 HCN1672 06/06/2020 5541 / 2

Estefania Francisca de Oliveira AG04210750 HHK2782 04/06/2020 5541 / 2

Eunice Lomelino C.M.Ferreira S012689271 HHT8601 27/05/2020 7455 / 0

Eunicia Rosa de Oliveira S012682561 OMC1353 25/05/2020 7455 / 0

Eva Bedim da Rocha Oliveira S012674971 HGB9101 24/05/2020 7455 / 0

Evane Eustaquio V. dos Santos L000087582 NYF6C14 29/05/2020 7455 / 0

Evelyn Janine de Paula S012706761 OLS7530 30/05/2020 7455 / 0

Fabricio Batista Pacheco L000088044 HIY8282 31/05/2020 7455 / 0

Fabricio Gomes de Souza S012678821 HEF9529 24/05/2020 7455 / 0

Feliciano Moreira S012682891 AWG7912 25/05/2020 7455 / 0

Felipe Emmanuel Leite S012712041 JPH9015 31/05/2020 7455 / 0

Felipe Emmanuel Leite S012712701 JPH9015 31/05/2020 7455 / 0

Felipe Lopes Pereira S012714241 GNN1140 31/05/2020 7455 / 0

Fernando Henrique dos Santos AG04213065 OQG6668 08/06/2020 6041 / 2

Fernando Viana da Silva L000088220 NYC0301 30/05/2020 7455 / 0

Flavio Jose Vaz AM01393716 HLW7109 13/05/2020 5541 / 1

Franciele Oliveira Moura Souza AG04210763 GUS9584 04/06/2020 5452 / 1

Francisco Martins de Carvalho L000085558 GYQ3973 22/05/2020 7455 / 0

Francismar Maciel Soares Pinto S012675081 NXY3689 24/05/2020 7455 / 0

Galvao Engenharia S A L000087000 NXB4418 26/05/2020 7455 / 0

Geovani Martins Da Cruz AG04212337 GYD2038 06/06/2020 5541 / 2

Geraldo Antonio Garcia AG04212173 HNA4283 03/06/2020 5541 / 4

Geraldo Marcio Soares AG04212459 OMB8815 06/06/2020 6041 / 2

Geraldo Paulino de O. Junior S012647361 OVF6712 19/05/2020 7455 / 0

Gerson Murilo da Silva L000087923 GMD8602 30/05/2020 7455 / 0

Gilberto Barboza de Carvalho AM01090953 HCN4569 03/05/2020 5541 / 1

Gilberto Diamantino Cunha L000086922 GWR5478 26/05/2020 7455 / 0

Gilberto Leal do Prado S012647801 HGY6345 19/05/2020 7463 / 0

Gilberto Souza Rocha S012680801 GNM1717 25/05/2020 7455 / 0

Girlei do Nascimento Santos L000087131 GYW9389 27/05/2020 7455 / 0

Girley Maurilio de Jesus Marques S012693121 PWQ3662 27/05/2020 7455 / 0

Giselle Flavio Cardoso Costa S012666171 GXQ3150 22/05/2020 7455 / 0

Glauber Goncalves Costa S012714131 HHS4190 31/05/2020 7455 / 0

Glaucia Chagas Madureira AG04210555 HCS2990 29/05/2020 5991 / 0

Glauciene Cristina R.euzebio AG04210758 HJX0948 04/06/2020 5541 / 2

Gleice Fernandes Rosa AG04210865 PVK1166 08/06/2020 5452 / 1

Gleisson Alves Santana S012710401 KJQ5304 31/05/2020 7455 / 0

Gleisson Alves Santana S012712261 KJQ5304 31/05/2020 7463 / 0

GlV. I E C de A E Transportes Ltd L000087440 PUT2010 28/05/2020 7463 / 0

Guilherme Braga David Ruas Me AG04212178 PUI1214 04/06/2020 5509 / 0

Gustavo Luiz de Melo E Silva S012706871 HDY7484 30/05/2020 7455 / 0

Gustavo Luiz de Melo E Silva AG04212183 HDY7484 04/06/2020 5452 / 1

Helio Lopes da Silva S012665401 QMW1641 22/05/2020 7455 / 0

Hf Corretagem de Veiculos Ltda AG04210781 GSF9E72 06/06/2020 5380 / 0

Hilton Barbosa dos Santos AG04213069 EOU2335 08/06/2020 5541 / 2

Igreja Av Pentecostal Dabiblia S012666061 OQU1670 22/05/2020 7455 / 0

Ilacy dos Santos Junior L000088253 HFE6439 30/05/2020 7455 / 0

Ilton Nunes de Souza S012662651 HLQ0059 21/05/2020 7455 / 0

Imperio Motors Com. de Veiculos S012712151 PIP2C20 31/05/2020 7463 / 0

Iolanda Serafim Rocha S012696201 HJH0306 28/05/2020 7455 / 0

Ireni Batista Lopes AM01393717 OPR0356 13/05/2020 5541 / 1

Isabella Rocha Barbosa L000087990 GXT6320 30/05/2020 7455 / 0

Isabella Rocha Barbosa L000088000 GXT6320 30/05/2020 7455 / 0

Isabella Rocha Barbosa L000088440 GXT6320 30/05/2020 7455 / 0

Isac Dias De Almeida L000086130 HEH2720 24/05/2020 7455 / 0

Itala G V Dias Me AG04210762 HEU3704 04/06/2020 5568 / 0

Italo Cesar Madureira Santos AG04210603 GXS4747 01/06/2020 5550 / 0



Poder Executivo
4 Terça - feira, 16 de junho de 2020Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA

Lino Firmino S012661441 HGU4004 21/05/2020 7455 / 0

Livia Viegas de Morais S012686301 PYZ0805 26/05/2020 7455 / 0

Locadora Hermon Ltda Me S012679811 QWW7948 24/05/2020 7455 / 0

Lorena Ketllen Deraldo Fontoura AG04210732 HHP4825 03/06/2020 5541 / 4

Lourdes S. de Oliveira Simoes S012656491 GTZ9138 20/05/2020 7455 / 0

Lpr Promocional  ltda - Me L000087901 OWU9049 30/05/2020 7455 / 0

Lucas Eduardo de Lima S012710501 GOJ5078 31/05/2020 7455 / 0

Lucas Mendes de Souza S012692241 FNJ1436 27/05/2020 7455 / 0

Lucia Mara de Jesus Vieira S012668151 CDQ3491 23/05/2020 7455 / 0

Luciana Maria M Castanon Conde S012710611 QPT9523 31/05/2020 7455 / 0

Luciano Antonio da Silva S012646601 PWN8045 19/05/2020 7455 / 0

Luciano Juliano A dos Santos AG04210776 GWR9058 06/06/2020 5185 / 1

Luciano Rodrigues Lima S012697191 GYX7961 28/05/2020 7455 / 0

Luciene Aparecida R. Terra S012710831 PZW3920 31/05/2020 7455 / 0

Luciene Eurizia Goncalves S012650001 QMX1381 19/05/2020 7455 / 0

Lucineia Reis de Faria S012668701 PZQ2414 23/05/2020 7455 / 0

Lucio Alves de Espinda L000085481 PWO5998 21/05/2020 7455 / 0

Ludmila Goncalves Albuquerque L000087296 GRW3976 28/05/2020 7455 / 0

Luiz Fernando Alves de Leles S012711601 DQK9229 31/05/2020 7455 / 0

Luz Divina Transportes Ltda Epp L000087681 EVU2506 29/05/2020 7455 / 0

Mambrini C E Guindastes Ltda Me S012660011 HID5280 21/05/2020 7455 / 0

Manoel dos Santos S012668601 GTZ4388 23/05/2020 7455 / 0

Marcelo Goncalves Gomes S012691141 HMQ8F59 27/05/2020 7455 / 0

Marcia Cristina T.carvalho S012698401 OPO1030 28/05/2020 7455 / 0

Marcia Geralda Alves Martins AG04210785 HDR0A67 06/06/2020 5568 / 0

Marcia Rodrigues Gontijo Dias L000086614 GUH7162 25/05/2020 7455 / 0

Marcilio Sanches de Almeida AG04213072 HMZ2246 08/06/2020 5541 / 2

Marcio de Miranda Pinto S012683771 GZW3159 25/05/2020 7455 / 0

Marcio Ferreira da Silva AG04212322 NTP4233 19/05/2020 6041 / 2

Marcio Jose Soares Lima L000087538 PUM9553 27/05/2020 7455 / 0

Marco Tulio Iser L000087274 GVQ3600 28/05/2020 7455 / 0

Marcos Antonio Dias de Andrade S012705441 GTP7709 30/05/2020 7455 / 0

Marcos Antonio Dias de Andrade S012707101 GTP7709 30/05/2020 7455 / 0

Margareth Maria Souza O.costa L000086218 NYF9197 24/05/2020 7463 / 0

Maria Alessandra dos Santos AG04210852 NWA9650 07/06/2020 5550 / 0

Maria Aparecida G Barbosa S012688501 PYH6249 26/05/2020 7455 / 0

Maria Beatriz Soares S012667501 NKD2800 22/05/2020 7455 / 0

Maria Cecilia da Cruz Oliveira L000088430 PZA0108 30/05/2020 7455 / 0

Maria da Consolacao L.M. Soares AG04210792 PUX4639 06/06/2020 7099 / 2

Maria das Dores Barreto Vieira S012706001 OWJ9400 30/05/2020 7455 / 0

Maria de Jesus Soares Lopes Mendes S012711161 MPA7044 31/05/2020 7455 / 0

Maria do Socorro F. de Souza AG04210856 HAO6594 08/06/2020 5541 / 2

Maria Maura da Silveira S012675191 PVC8063 24/05/2020 7463 / 0

Maria Zelia Araujo Santos L000086251 OQA5905 24/05/2020 7455 / 0

Mariane Alves Viana AG04212184 OOX1723 04/06/2020 5452 / 1

Marilene Paiva da Silva AM01090958 GVS8781 03/05/2020 6530 / 0

Marisa Mansur Messeder S012713471 QOY6943 31/05/2020 7455 / 0

Marlene Alves Maia dos Santos L000088099 LVM6858 31/05/2020 7463 / 0

Marlene Lopes de Azevedo Santos L000086746 HAK8460 25/05/2020 7455 / 0

Marlene Maria dos Santos S012698071 LVT3255 28/05/2020 7455 / 0

Marlene Siqueira dos Santos AM01393556 GZT6899 17/05/2020 5568 / 0

Maron Brito Meireles L000085492 NGD5676 22/05/2020 7455 / 0

Marquespan Industria de Alimentos Ltda AG04210615 GIN6652 03/06/2020 5550 / 0

Matheus Cangucu Romoaldo AG04210506 QUK9473 04/06/2020 6041 / 2

Matheus Rafael Trindade L000088374 PZN3065 30/05/2020 7455 / 0

Matilde dos Santos S012692681 HAK9173 27/05/2020 7455 / 0

Maycon Rodrigues de Paula AG04212185 OPV3208 04/06/2020 5452 / 1

Maycon Rodrigues de Paula AG04210767 OPV3208 04/06/2020 5568 / 0

Melliandro Mendes Galinari S012711501 HNN7543 31/05/2020 7455 / 0

Mereliana Coutinho AM01393571 HCG7745 13/05/2020 5568 / 0

Michel Guimaraes Superbi S012713031 EEI2273 31/05/2020 7455 / 0

Milene Aparecida G de Moura L000088638 OLX6950 31/05/2020 7463 / 0

Milton Moreira L000086010 HDJ7300 24/05/2020 7455 / 0

Mizael Barreira de Matos AG04213071 HLV2924 08/06/2020 5541 / 2

Jaderson F. da Conceicao Santos L000088396 GRW8942 30/05/2020 7455 / 0

Jairo Jose da Silva AG04210622 NYG0032 03/06/2020 5541 / 4

Jane Soares Santos L000085536 HNF7234 22/05/2020 7455 / 0

Jean Paulo de Souza L000086867 GPX6935 26/05/2020 7455 / 0

Jenifer de Aguiar de Silva L000088077 QUO3395 31/05/2020 7455 / 0

Jesse de Oliveira Mateus AG04210688 HHX6011 02/06/2020 5452 / 1

Joam Carlos G de Souza AG04212176 HEK8796 04/06/2020 5452 / 1

Joao Alfredo Pinheiro Miranda L000087362 GZW0596 28/05/2020 7455 / 0

Joao Batista Braga S012713581 HAR7343 31/05/2020 7455 / 0

Joao Batista de Jesus Ferreira AG04210791 PYU0431 06/06/2020 5185 / 2

Joao Batista de Jesus Ferreira S012679481 PYU0431 24/05/2020 7455 / 0

Joao Batista Machado L000087505 HNZ8214 27/05/2020 7455 / 0

Joao Batista Machado L000087054 HNZ8214 27/05/2020 7455 / 0

Joao Batista Machado S012697741 HNZ8214 28/05/2020 7455 / 0

Joao Batista Ribeiro L000087758 GTI7340 29/05/2020 7463 / 0

Joao Bosco Januario L000085074 CKN3488 19/05/2020 7455 / 0

Joao Bosco Januario L000085140 CKN3488 19/05/2020 7455 / 0

Joao Soares da Costa S012666611 GYM1363 22/05/2020 7455 / 0

Jonatas de Oliveira Neves S012671671 HMG4583 23/05/2020 7463 / 0

Jonathan Phillip Borges de Miranda S012713141 PXY4266 31/05/2020 7455 / 0

Jorge Fernando Soares de Abreu AM01393577 HAE4179 16/05/2020 5541 / 1

Jorge Luiz de Carvalho Brandao S012664411 PZQ2900 22/05/2020 7463 / 0

Jorge Luiz de Carvalho Brandao S012680911 PZQ2900 25/05/2020 7455 / 0

Jorge Luiz de Carvalho Brandao S012680141 PZQ2900 25/05/2020 7455 / 0

Jose Alves da Rocha S012676401 GOW4608 24/05/2020 7463 / 0

Jose Augusto Filho L000086812 HIX4667 26/05/2020 7455 / 0

Jose Candido dos Santos AG04210497 HEF6365 01/06/2020 7366 / 2

Jose Carlos Pereira Lima S012667271 OWP1992 22/05/2020 7455 / 0

Jose Elias Filho L000086141 HDW6881 24/05/2020 7463 / 0

Jose Emidio Ferreira S012701811 HHP9061 29/05/2020 7455 / 0

Jose Gomes da Silva S012692791 COX4794 27/05/2020 7455 / 0

Jose Hugo da Costa Oliveira AG04210647 GXA9643 29/05/2020 5541 / 4

Jose Isabel dos Reis L000086064 HMA7547 24/05/2020 7455 / 0

Jose Ivanir Goncalves de Freitas AM01393565 OPZ2091 13/05/2020 5541 / 4

Jose Moreira dos Reis L000087208 GLD9974 27/05/2020 7455 / 0

Jose Paulo de Souza S012668921 GWV7661 23/05/2020 7455 / 0

Joselito Eugenio S012675521 PUY5059 24/05/2020 7463 / 0

Josiane Cristiane da R Pinto AG04210675 HNK6154 01/06/2020 5541 / 1

Josiane da Silva Oliveira S012661111 PUE5057 21/05/2020 7455 / 0

Jovenal Chaves Moreira L000087615 JGK0130 29/05/2020 7455 / 0

Joviano Geraldo Soares L000087472 NYA8539 27/05/2020 7455 / 0

Joyce Alves Fial AM01393706 PUC5928 11/05/2020 5541 / 1

Julio Cesar Correa Damasceno S012675851 HNE0830 24/05/2020 7463 / 0

Julio Cesar Costa L000087351 HDW6315 28/05/2020 7455 / 0

Junio Ferreira Costa S012708191 HHJ4845 30/05/2020 7455 / 0

Katia Aparecida dos S. Mendes L000086878 JHT9329 26/05/2020 7455 / 0

Katia Aparecida dos S. Mendes L000087021 JHT9329 26/05/2020 7455 / 0

Katia Suzane Lima Mendes Araujo L000086801 OXD0260 26/05/2020 7463 / 0

Kelly Patricia P. do Nascimento AG04213058 HAO9241 08/06/2020 5541 / 2

Keterlin da Silva Queiroz S012679591 GNN4752 24/05/2020 7455 / 0

Kristian Keven Siqueira E Xavier L000088100 HBY6544 31/05/2020 7463 / 0

Leafer Ferro E Aco Ltda L000086823 QUB7824 26/05/2020 7455 / 0

Leandro Lourenco Amaral L000086560 NVJ1754 25/05/2020 7455 / 0

Leandro Moreira da Silva L000085800 OQA1291 23/05/2020 7455 / 0

Leisiane Cristina Ramos AG04210769 HHG1189 04/06/2020 5541 / 4

Leodoro Jose Furtado S012713251 HCY5605 31/05/2020 7455 / 0

Leonardo Barbosa Souza S012672771 EMX7963 23/05/2020 7455 / 0

Leonardo Fernandes Bernardes S012711491 OPW3580 31/05/2020 7455 / 0

Leonardo Machado Mascarenhas L000087164 DAX8693 27/05/2020 7455 / 0

Leonardo Soares Angoti S012692901 HCL1150 27/05/2020 7455 / 0

Letrans Transportes Rod de Carga S012711931 FUH5878 31/05/2020 7463 / 0

Leuri Assirio Chaves S012674861 HGX7585 23/05/2020 7463 / 0

LG Comercio de Colchoes Ltda L000087252 HFN6813 28/05/2020 7463 / 0

LHS Comercio de Veiculos Eireli S012706321 MNU6935 30/05/2020 7455 / 0



Poder Executivo
5Terça- feira, 16 de junho de 2020 Diário Oficial do Município

SANTA LUZIA
Monica Jacinta Porto Lobo S012708201 PVB3815 30/05/2020 7455 / 0

Naason Virtude Procopio L000088297 OWS0393 30/05/2020 7455 / 0

Naor Alves Martins S012683441 PYW0778 25/05/2020 7455 / 0

Napoleao Alves Coelho S012695211 QOJ7022 28/05/2020 7455 / 0

Naraia Cristina A da Silva AG04210507 QPX1874 04/06/2020 6017 / 4

Natanni Sthefani A Gouvea AG04210802 HHF7613 08/06/2020 7366 / 2

Nelma Regina Rodrigues da Silva AM01393561 QWR0829 13/05/2020 5452 / 1

Nelma Regina Rodrigues da Silva S012652091 QWR0829 20/05/2020 7455 / 0

Nelson Junior Alves Lima AG04210500 GZF5760 02/06/2020 5550 / 0

Neurisvania Oliveira Gomes S012696101 HDQ1616 28/05/2020 7455 / 0

Nicia De Fatima Pereira L000086625 HKZ5680 25/05/2020 7455 / 0

Normalho Novais Eduardo S012669691 QPQ9594 23/05/2020 7455 / 0

Olandino Oliveira Nunes S012702031 HHP5151 29/05/2020 7455 / 0

Olavo Firmiano Ferreira Netto S012697851 QOP7204 28/05/2020 7455 / 0

Orivaldo Jose Buzzi S012664191 HIM2227 22/05/2020 7455 / 0

Osvaldo Pereira dos Passos AG04212339 GVT3967 06/06/2020 5541 / 2

Otavio De Souza Lima Filho S012670801 HNI0622 23/05/2020 7463 / 0

Oton Guilherme Rocha AM01393570 HNU8087 13/05/2020 5452 / 1

Ozenildo de Assis Valadao L000086977 HGH2007 26/05/2020 7455 / 0

Pablo de Jesus Alves Mauricio AG04210795 GTV0806 07/06/2020 5185 / 1

Patricia Carla Moreira L000085690 LSH2239 23/05/2020 7455 / 0

Patricia de Oliveira Martins L000086229 OPA7312 24/05/2020 7463 / 0

Paulo Alexandre das G dos Santos S012669251 BNN5466 23/05/2020 7455 / 0

Paulo Pires de Oliveira AG04210616 GNT6B43 03/06/2020 5550 / 0

Paulo Renato Martins Ribeiro S012654511 OWY3355 20/05/2020 7455 / 0

Paulo Roberto Rodrigues S012703681 HXK8171 30/05/2020 7455 / 0

Paulo Roberto Torquetti S012663641 PZF1605 22/05/2020 7455 / 0

Pedro Henrique Assuncao Vilefort S012659021 HNQ9564 21/05/2020 7455 / 0

Pedro Henrique Ferreira Mattos S012670901 OWH8077 23/05/2020 7455 / 0

Pedro Henrique Ferreira Mattos S012669361 OWH8077 23/05/2020 7463 / 0

Philipe Fulvio Teodoro R Silva AG04210687 GYO2036 02/06/2020 5452 / 1

Phillipe Vargas Antero S012692461 HFO2713 27/05/2020 7455 / 0

Posto Cabo Frio de GNV Ltda S012686631 KRF2914 26/05/2020 7455 / 0

R4 Transportes E Logistica Ltda - Me L000088176 DAJ7332 30/05/2020 7455 / 0

Rachel Caroline Neves S012686521 HMF9255 26/05/2020 7455 / 0

Radar Rent A Car Loc. Veiculos L000087263 PUJ7553 28/05/2020 7455 / 0

Rafael Arcanjo Joventino L000085646 GTH8748 23/05/2020 7463 / 0

Rafael Laboissiere de Oliveira S012694551 QOM6103 28/05/2020 7455 / 0

Rafael Leandro da Silva AG04213056 OWM3116 08/06/2020 5541 / 2

Rafael Marcos Goncalves Pereira S012660451 FGS1461 21/05/2020 7455 / 0

Rafles Rafael Ramos Pereira Lima AG04212458 HLH3855 06/06/2020 6041 / 2

Raimundo Mayrink de Lima S012675961 GUL8173 24/05/2020 7455 / 0

Raimundo Nonato Silva S012667491 GWQ7454 22/05/2020 7455 / 0

Raphael Elvis de Jesus S012704901 OLR8433 30/05/2020 7463 / 0

Raquel Lopes dos Santos S012695871 QXZ4G03 28/05/2020 7455 / 0

Reginaldo Aloisio da Silva S012685861 DUT5215 26/05/2020 7455 / 0

Reginaldo Ferreira Pinto L000086670 OAJ7307 25/05/2020 7455 / 0

Reginaldo Melo de Oliveira S012687511 GSY4729 26/05/2020 7455 / 0

Reinaldo Mauricio Rocha AG04210746 DMS8125 04/06/2020 5541 / 2

Renan Rodrigues de Souza S012686851 PXJ0149 26/05/2020 7455 / 0

Renan Rodrigues de Souza S012685971 PXJ0149 26/05/2020 7455 / 0

Renata Loredo Lima S012708411 PWN6416 30/05/2020 7455 / 0

Renata Souza Costa Morcef L000088583 HEQ8394 31/05/2020 7455 / 0

Renide Alves de Carvalho L000088429 HKC7296 30/05/2020 7455 / 0

Renilson Reis de Oliveira AM01393718 HIY7780 13/05/2020 5541 / 1

Revoo Industria E Comercio Ltda. L000087637 HLN5204 29/05/2020 7463 / 0

Ricardo Adriano Dayrell AM01393719 PWB0591 13/05/2020 5541 / 1

Ricardo Borges da Silva AG04210756 PZG1917 04/06/2020 5541 / 2

Ricardo Goncalves Fonseca S012677941 PUN1250 24/05/2020 7455 / 0

Robert R Nogueira dos Santos AG04210740 GWR0560 04/06/2020 5541 / 2

Roberta Flavia Alves Ferreira L000085657 OXA3304 23/05/2020 7455 / 0

Robson de Moura Chaves AG04212174 GYM0714 04/06/2020 5452 / 1

Robson Roberto Onorato L000088330 GZT6652 30/05/2020 7471 / 0

Robson Roberto Onorato L000088320 GZT6652 30/05/2020 7463 / 0

Robson Roberto Onorato L000087967 GZT6652 30/05/2020 7463 / 0

Robson Rodrigues do Nascimento L000086240 PUF0816 24/05/2020 7455 / 0

Robson Rodrigues do Nascimento S012686201 PUF0816 26/05/2020 7455 / 0

Robson Rodrigues do Nascimento S012692571 PUF0816 27/05/2020 7455 / 0

Rodrigo Eduardo Mendes S012665301 QUM2604 22/05/2020 7455 / 0

Rogeria Vieira dos Anjos AG04212443 QWY6517 02/06/2020 5991 / 0

Rogerio Dutra Clemence S012647251 OMJ0110 19/05/2020 7455 / 0

Rogerio Oliveira de Amorim L000087659 JHN8516 29/05/2020 7455 / 0

Romulo Santana L000086911 FUR5977 26/05/2020 7455 / 0

Ronalde Andrade Reis AG04212181 HIK4869 04/06/2020 5452 / 1

Ronaldo Lucio da Silva L000086207 GPU3944 24/05/2020 7455 / 0

Roque Pereira da Silva L000085910 QNI8623 23/05/2020 7463 / 0

Roque Pereira da Silva L000085679 QNI8623 23/05/2020 7463 / 0

Roque Pereira da Silva L000085790 QNI8623 23/05/2020 7463 / 0

Rosa Esteves Costa L000085899 PYQ5199 23/05/2020 7455 / 0

Rosana de Jesus Justino L000086394 KXI2540 24/05/2020 7455 / 0

Rosangela Inacio da Silva Sa L000085371 PZJ0217 20/05/2020 7455 / 0

Roseane Custodia Saldanha AM01393586 HEX6397 19/05/2020 5541 / 1

Rosilene de O Cardoso Soares AG04212323 OLS5305 27/05/2020 5550 / 0

Ruiane Junio de Paula L000088275 OLV0456 30/05/2020 7455 / 0

Samuel Vieira Paz L000086636 HKQ6151 25/05/2020 7463 / 0

Sandra de Faria Mello Abreu S012700381 PXX7742 29/05/2020 7455 / 0

Sandra Geralda dos Reis Ferreira S012697961 PWM2151 28/05/2020 7455 / 0

Sandra Glaucia de Melo S012707531 HNQ8606 30/05/2020 7455 / 0

Sandra Miramar de A. Pinheiro S012658581 OQS2607 21/05/2020 7455 / 0

Santa Luzia Emp Par Inc Ltda Me AG04210751 QWY3435 04/06/2020 5541 / 2

Santa Luzia Locacoes E Servicos S012648241 PYW6661 19/05/2020 7455 / 0

Santiago Tulio de Almeida L000087880 GPZ9451 30/05/2020 7455 / 0

Savio Cruz Ferreira Pinto L000087725 HDI7581 29/05/2020 7455 / 0

Sebastiao Gomes da Silva - Cod 0 L000088540 PWQ4161 31/05/2020 7455 / 0

Sebastiao Gomes da Silva - Cod 0 L000085822 PWQ4161 23/05/2020 7455 / 0

Sergimar Goncalves Abreu L000085195 HMI7670 19/05/2020 7463 / 0

Sergimar Goncalves Abreu L000086713 HMI7670 25/05/2020 7463 / 0

Sergio  ferreira da Silva AG04213059 PUT6775 08/06/2020 5541 / 2

Sergio Filipe dos Santos L000088517 QXF9292 31/05/2020 7455 / 0

Sergio Nogueira S012683991 GZK9348 25/05/2020 7455 / 0

Sheila Leal Vieira AG04213068 QUY8249 08/06/2020 5541 / 2

Sheila Leal Vieira AG04210863 QUY8249 08/06/2020 5541 / 2

Shirlei Paula Alves M Martins L000088066 HFX7937 31/05/2020 7455 / 0

Sidinei Rogerio Alves AM01393647 NIB9650 03/05/2020 5541 / 1

Sidneia dos Santos Silva AG04210773 OMF2735 06/06/2020 6041 / 2

Silvana Fatima C de P Andrade Me AG04210764 QWW3001 04/06/2020 5452 / 1

Silvania Siqueira de Souza S012654621 GZD7328 20/05/2020 7455 / 0

Silverio  jose da Silva Filho AG04213054 HDD8554 08/06/2020 5541 / 2

Silvia Goncalves Barbosa AM01393584 GYJ8582 19/05/2020 5541 / 4

Simone de Oliveira C Resende S012689711 QOQ6041 27/05/2020 7455 / 0

Simone Dornellas Randi L000088594 QPE5015 31/05/2020 7455 / 0

Solange Aparecida Alves Ambrosio AG04210502 PWA1087 02/06/2020 5550 / 0

Sonia Inacio da Silva Caires AG04210749 HCO3291 04/06/2020 5541 / 2

Sp2 Jeans Ind Com Imp. E Export de Ves L000086383 QJF2721 24/05/2020 7463 / 0

Sp2 Jeans Ind Com Imp. E Export de Ves L000086120 QJF2721 24/05/2020 7463 / 0

Suelen Martins Lopes S012713691 JMG2749 31/05/2020 7455 / 0

Suellen Cristina da Cunha L000085954 NYD8016 24/05/2020 7455 / 0

Suellen Cristina da Cunha L000086174 NYD8016 24/05/2020 7455 / 0

Suely Alice da C. de Souza AG04210747 OPW3246 04/06/2020 5541 / 2

Tales Micheletti Caetano AG04210654 HCV8670 29/05/2020 5541 / 4

Tania Adriana de Souza Freitas L000087868 HGS1982 30/05/2020 7455 / 0

Tania da Silva Diniz de Oliveira AG04210858 PZD1870 08/06/2020 5541 / 2

Taynio Renan M do E Santo AG04212172 OLZ0399 03/06/2020 5541 / 4

Thainan Pires Mascarenhas Silva AG04210752 QNB8490 04/06/2020 5541 / 2

Thais Nunes Passos Martins AG04210793 GSX6862 07/06/2020 5380 / 0

Thiago Correa de Miranda S012683221 OME3908 25/05/2020 7463 / 0

Thiago Correa de Miranda S012687841 OME3908 26/05/2020 7455 / 0

Tiago Ferreira S012652201 HFN9065 20/05/2020 7455 / 0



Poder Executivo
6 Terça - feira, 16 de junho de 2020Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA

Tomaz De Aquino Vimieiro S012698181 HNO2230 28/05/2020 7455 / 0

Transportadora Figueiredo Ltda AM01393559 QPL3480 19/05/2020 5541 / 1

Transportadora Loschi Moura Ltda L000086460 MSB7065 25/05/2020 7455 / 0

Uberlan Lima Pereira AG04212327 HJR5767 06/06/2020 5541 / 2

Vagalume Inst.e Manut.eletrica L L000086768 ELJ1890 25/05/2020 7463 / 0

Vagalume Inst.e Manut.eletrica L L000086537 ELJ1890 25/05/2020 7455 / 0

Vagalume Inst.e Manut.eletrica L L000085602 ELJ1890 22/05/2020 7455 / 0

Valdemar Ramos Dos Santos AG04210787 HEH6194 06/06/2020 5550 / 0

Valdenei Pereira De Almeida S012680691 QQM6881 25/05/2020 7455 / 0

Valdinei Teixeira Lopes L000087318 HAB0257 28/05/2020 7455 / 0

Valdoveu Vitor Dos Santos L000085877 DJB6769 23/05/2020 7455 / 0

Valence Veiculos Ltda S012688831 PZX5408 26/05/2020 7455 / 0

Valeria Aparecida De A Martins AG04210490 HII6014 29/05/2020 5550 / 0

Vamberto De Oliveira Lopes S012711711 HNO4303 31/05/2020 7455 / 0

Vanderlei Francisco Dos Reis L000088264 JPD1747 30/05/2020 7455 / 0

Vanuzia Gomes Marques S012665841 GZP0602 22/05/2020 7455 / 0

Varnei Junior Silva Santos L000085437 OVF2116 21/05/2020 7455 / 0

Vilmar Igino Bernado L000086328 HAB3880 24/05/2020 7455 / 0

Vinicius Augusto Roque Fernandes S012671891 OWQ1561 23/05/2020 7463 / 0

Wagner Antonio Marciano S012673101 QNB3619 23/05/2020 7455 / 0

Wagner Da Silva De Andrade AM01393560 HLB8565 19/05/2020 5541 / 4

Wagner Da Silva Rodrigues AG04210733 CWD9258 03/06/2020 5541 / 4

Wagner Trindade Martins AG04210737 HNN7958 04/06/2020 6041 / 2

Waldiney Victor Dos Santos AG04210677 HDQ7267 02/06/2020 5185 / 1

Waldinir Pereira Souza AG04210755 OPW1811 04/06/2020 5541 / 2

Waldir  rodrigues L000088528 NXZ6821 31/05/2020 7463 / 0

Waldir Goncalves De Almeida S012688391 OXF8221 26/05/2020 7455 / 0

Walison Vieira Dos Santos L000088385 GZF3373 30/05/2020 7455 / 0

Walter Carolino AM01090950 PYG7963 03/05/2020 5452 / 1

Wellington Israel Teles Pinheiro AG04210731 FDI4266 03/06/2020 6041 / 2

Wellington Ribeiro Do Nascimento L000088187 GPI5583 30/05/2020 7455 / 0

Wesley Almeida De Oliveira AM01393654 HMH5240 07/05/2020 5541 / 1

William Almeida Mallaco AG04213055 PYR1229 08/06/2020 5541 / 2

Willian Fonseca De Albuquerque S012690921 PKB0654 27/05/2020 7455 / 0

Windson Celestino B Dos Santos AG04212461 DBH3425 06/06/2020 6041 / 2

Wl Vigilancia Eireli  me AG04210770 HLD7785 05/06/2020 5959 / 4

Yhon Edison Giraldo Ruiz S012657481 HKK3685 21/05/2020 7471 / 0

Zander Rodrigues Da Silva AG04210717 OPC6001 02/06/2020 5185 / 2

Santa Luzia, 16 de junho de 2020.

MANTENHA  
A CIDADE LIMPA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE

3.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 
133/2019, que entre si celebram o Mu-
nicípio de Santa Luzia/MG por inter-
médio do Fundo Municipal de Saúde 
de Santa Luzia e o Hospital de São 
João de Deus.

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/
MG, por intermédio do Fundo Municipal 
de Saúde de Santa Luzia, inscrito no CNPJ 
sob o n.º 11.285.036/0001-85, com sede na 
Av. VIII, n.º 50,  Bairro Carreira Comprida, 
Santa Luzia/MG, neste ato representado pela 
Secretária Municipal de Santa Luzia, MG, 
Nádia Cristina Dias Duarte Tomé, portadora 
do CPF n.º 683.673.416-00, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto 
n.º 3.338, de 13 de agosto de 2018, doravante 
denominado CONTRATANTE, e o Hospi-
tal de São João de Deus, pessoa jurídica de 
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 24425019/0001-48, sedia-
do na Rua Floriano Peixoto, n.º 333, bairro 
Centro, em Santa Luzia, MG, neste ato re-
presentado por seu Diretor Geral, Dr. Celso 
Frederico Haddad Lovalho, portador do CPF 
n.º 790.665.346-72, residente e domiciliado 
em Belo Horizonte, MG, doravante denomi-
nada CONTRATADA,  com fundamento na 
Lei Federal n.º 13.979, de 06/02/2020, Lei 
Federal n.º 13.995, de 05 de maio de 2020, 
na Portaria n.º 1.393, de 21 de maio de 2020/
Ministério da Saúde e na Lei Federal nº 
8666/93, e, ainda,

CONSIDERANDO que o Contrato ora 
aditado não previu os serviços específicos 
para atendimento hospitalar exclusivo em de-
corrência de pandemia;

CONSIDERANDO que o enfrentamento 
ao COVID 19, se faz necessário durante tem-
po ainda incerto e não sabido devido à ascen-
dência dos números de casos;

CONSIDERANDO que a Cláusula Déci-
ma Sétima do Contrato n.º 133/2019, em seu 
subitem 17.1 estabelece que os casos omis-
sos serão resolvidos por acordo entre as par-
tes contraentes, o Município de Santa Luzia, 
através do Fundo Municipal de Saúde de San-
ta Luzia e o Hospital de São João de Deus;

CONSIDERANDO em especial a desti-
nação fixada no § 1.º do art. 4.º da  Portaria 
n.º 1.393, de 21 de maio de 2020/Ministério 
da Saúde,

RESOLVEM, pois, de comum acordo, ce-
lebrar este 3.º Termo Aditivo, que se regerá 
pelas cláusulas condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. Para atendimento ao previsto no § 1.º 

do art. 4.º e Anexo da Portaria n.º 1.393, de 
21 de maio de 2020/Ministério da Saúde, par-
te integrante deste

instrumento independentemente de trans-
crição, a qual segue em anexo, acorda-se a 
transferência à instituição CONTRATADA 
a quantia de R$251.811,13 (duzentos e cin-
quenta e um mil oitocentos e onze reais e tre-
ze centavos).

1.2. A quantia mencionada no subitem 
1.1. será depositada na Conta Corrente n.º 
4733-0, Operação 003, Agência 1066, Caixa 
Econômica Federal, após a publicação deste 
instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1. A aplicação dos recursos ora pagos 

deverá atender ao disposto no art. 5.º da Por-
taria n.º 1.393, de 21 de maio de 2020/Minis-
tério da Saúde.

2.2. Fica acordado entre as partes que 
os recursos serão gastos com o pagamento 
de serviços destinados à adequação física 
da área hospitalar necessários à internação 
de pacientes com sintomas e ou comprova-
damente infectados por COVID 19 e outras 
ações nos termos do caput do artigo mencio-
nado na cláusula 2.1 deste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA:
3.1. A despesa correrá à conta da Dotação 

Orçamentária abaixo discriminada, do pre-
sente exercício financeiro:

MANUT. AMPL. E  
FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA DO SUS
04.001.001.10.302.2051 2221
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Ter-

ceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 154    FICHA: 1308
RECURSO FEDERAL: CRÉDITO EX-

TRAORDINÁRIO - CORONAVÍRUS (CO-
VID-19)

PORTARIA Nº 1.393, DE 21 DE MAIO 
DE 2020 - PORTARIA Nº 1.393, DE 21 DE 
MAIO DE 2020

HOSPITAL DE SAO JOAO DE DEUS
CLÁUSULA QUARTA: 

4.1. No prazo máximo de 60 (sessenta) 
dias, contados da data da publicação des-
te termo, fica a CONTRATADA obrigada a 
apresentar ao CONTRATANTE a prestação 
de contas da aplicação dos recursos, de modo 
a tornar clara a execução do objeto deste Ter-
mo Aditivo e cumprimento  das disposições 
do § 1.º do art. 4.º da Portaria n.º 1.393, de 21 
de maio de 2020/Ministério da Saúde.

4.2. A prestação de contas mencionada no 
subitem anterior deverá conter, no mínimo, 
os seguintes documentos:

a) Apresentação de relatório circunstan-
ciado demonstrando a necessidade da aplica-
ção dos recursos objeto deste termo;

b) Apresentação de cópia reprográfica dos 
documentos que compõem todos os procedi-
mentos de compra de materiais e ou contra-
tação de serviços demonstrando fielmente a 
aplicação dos recursos, inclusive as respecti-
vas Notas Fiscais;

c) Apresentação de cópia reprográfica dos 
comprovantes de pagamento das Notas Fis-
cais referentes às aquisições e contratações 
mencionadas na letra anterior;

d) Apresentação de tabela demonstrativa 
da aplicação dos recursos financeiros e a si-
tuação final do seu saldo.

CLAUSULA QUINTA:
5.1. Para eficácia deste instrumento, o 

CONTRATANTE providenciará a publica-
ção do respectivo extrato no Diário Oficial da 
União, no quadro de avisos da Prefeitura e no 
sítio eletrônico do Poder Executivo Munici-
pal, conforme disposição do § 2.º do art. 4.º 
da  Portaria n.º 1.393, de 21 de maio de 2020/
Ministério da Saúde, no prazo máximo de 30 
(trinta) dias contados de sua assinatura.

CLAUSULA SEXTA:
6.1. Ficam mantidas e ratificadas as de-

mais cláusulas e disposições do Contrato 
originário, do 1.º e do 2.º Termos Aditivos, 
desde que não tenham sido modificados pelo 
presente Termo Aditivo.

E por estarem de acordo, firmam perante 
duas testemunhas, o presente instrumento em 
04 (quatro) vias de igual teor, para todos os 
efeitos legais.

 
Santa Luzia, 15 de junho de 2020.

 
 

Município de Santa Luzia  
 Hospital de São João de Deus  

Fundo Municipal de Saúde
 

Testemunhas: 
1) Assinatura: _________________________
Nome: ______________________________
 
CPF:   ______________________________
 

2) Assinatura: _________________________
 
Nome: ______________________________
 
CPF:   _______________________________



Poder Executivo
7Terça- feira, 16 de junho de 2020 Diário Oficial do Município

SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº: 87/2020

Pregão Eletrônico n° 037/2019 – PRIOM 
TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EI-
RELI Objeto: Aquisição eventual e futura de 
materiais para castração e identificação de 
animais. Valor da Ata R$ 17.500,00, assinado 
em 22/04/2020. Vigência 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº: 109/2020

Pregão Eletrônico n° 001/2020 – EDI-
TORA GRAFICA MOTA E REDER LTDA. 
Objeto: Aquisição eventual e futura de im-
pressos gráficos. Valor da Ata R$ 36.320,00, 
assinado em 20/05/2020. Vigência 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº: 138/2020

Pregão Eletrônico n° 002/2020 – FRU-
TICULTURA PLANTAR LTDA-ME. Obje-
to: Aquisição eventual e futura de materiais 
e insumos para revitalização, manutenção e 
conservação das praças, parques, jardins e 
afins do município de Santa Luzia. Valor da 
Ata R$ 404.415,50, assinado em 28/05/2020. 
Vigência 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº: 111/2020 

Pregão Eletrônico n° 001/2020 – GRÁ-
FICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. Obje-
to: Aquisição eventual e futura de impressos 
gráficos. Valor da Ata R$ 74.530,00, assinado 
em 20/05/2020. Vigência 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº: 119/2020

Pregão Eletrônico n° 001/2020 – TEIXEI-
RA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES 
GRÁFICAS LTDA/EPP. Objeto: Aquisição 
eventual e futura de impressos gráficos. Valor 
da Ata R$ 3.400,00, assinado em 20/05/2020. 
Vigência 12 meses.

EDITAL Nº 039/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Aquisição de garrafas térmicas 
e bolsas padrão FUNASA. Data de abertura 
para o dia 30/06/2020 às 09h. O edital encon-
tra-se disponível no sítio eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
985155 e no sítio eletrônico https://www.
santaluzia.mg.gov.br/v2/index.php/licitacao/

IPTUIPTU
20202020

PREFEITURA PRORROGA 
DATA PARA PAGAMENTO

 
  VEJA COMO FICARAM AS NOVAS DATAS:

• Primeira parcela com novo vencimento para o dia 10 de julho de 2020;
• Segunda parcela com novo vencimento para 10 de agosto de 2020;
• Terceira parcela com novo vencimento para 10 de setembro de 2020;
• Quarta parcela com novo vencimento para o dia 9 de outubro de 2020.

de desconto10%

PARA PAGAMENTO À VISTA



Poder Executivo
8 Terça - feira, 16 de junho de 2020Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA


